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Förstudie gällande inköp, installation och 
integration avseende läkemedels- och 
värdeskåp till lägenheter på vård- och 
omsorgsboende    
Förslag till beslut 
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden beslutar att beställa förstudie från 
stadsfastighetsförvaltningen avseende kostnadsförslag för inköp och installation av 
läkemedels- och värdeskåp i hyresgästers lägenheter på vård- och omsorgsboenden. 

Sammanfattning 
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen behöver minska läkemedelssvinn inom 
boendets personliga läkemedelsskåp, särskilt narkotikaklassade läkemedel. Då 
förvaltningen har ett pågående arbete med KAF (kommunalt akut läkemedelsförråd) har 
förvaltningen identifierat behov av att även läkemedelsskåp i lägenheter säkras. 

För att stärka säkerheten och minska läkemedelssvinn föreslår förvaltningen att en 
förstudie beställs från stadsfastighetsförvaltningen. Förstudien ska ge kostnadsförslag för 
installation och inköp av läkemedelsskåp inklusive värdeskåp, samt utreda de tekniska 
förutsättningarna för spårbarhet i alla led. Utredningen ska även identifiera om och hur 
befintliga läkemedelsskåp kan ingå och integreras. Läkemedelsskåpen ska integreras med 
befintliga passersystem och även inkludera ett personligt fack för hyresgästens privata 
ägodelar. Detta stärker tryggheten och säkerställer spårbarhet. Syftet är att säkerställa en 
kostnadseffektiv och enhetlig implementering av nödvändiga säkerhetsåtgärder. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den ekonomiska bedömningen visar att åtgärden förväntas medföra ökade 
investeringskostnader för personliga läkemedelsskåp inklusive värdeskåp i samtliga 
lägenheter på alla vård- och omsorgsboenden. På kort sikt kan det innebära en ökad 
kostnad för förvaltningen. På lång sikt bedömer förvaltningen att åtgärderna kommer 
minska läkemedelssvinn och skapa en tryggare arbets- och boendemiljö. Åtgärden 
förväntas även ha en positiv inverkan på förvaltningens driftskostnader, bland annat 
genom minskad administration och arbetsinsats för att hantera läkemedelssvinn. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Bedömning ur social dimension 
Genom en större möjlighet till uppföljning och spårbarhet vid en incident så kommer det 
att skapa en tryggare miljö både för medarbetare och hyresgäst.  

Samverkan 
Information ges i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 19 mars 2025.  

Beslutet skickas till 
Stadsfastighetsförvaltningen  
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Ärendet 
Nämnden ska ta ställning till om en förstudie ska beställas från 
stadsfastighetsförvaltningen. Förstudien ska resultera i ett kostnadsförslag samt tidplan 
för inköp och installation av läkemedelsskåp inklusive värdeskåp i hyresgästers 
lägenheter i vård- och omsorgsboenden för att minska läkemedelssvinn och öka 
spårbarheten. 

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har ett behov av att minska läkemedelssvinn från läkemedelsskåp inne i 
lägenheterna, särskilt av narkotikaklassade läkemedel. Äldre- samt vård och 
omsorgsnämnden har tidigare beslutat att beställa en förstudie från 
stadsfastighetsförvaltningen avseende utredning och kostnadsförslag av teknisk säkerhet 
för kommunala akutläkemedelsförråd samt förvaltningens övriga läkemedelsförråd. Detta 
ärende hänger ihop med tidigare ärende och bedöms vara ett viktigt steg för att minska 
läkemedelssvinn inom förvaltningen. 

Skåpet kommer även att inkludera ett värdeskåp för privata ägodelar för ökad trygghet för 
hyresgästen med spårbarhet. 

Syftet med förstudien är att ta fram en tydlig och enhetlig plan för kostnadseffektiv 
implementering av nödvändiga säkerhetsåtgärder i samtliga läkemedelsskåp i lägenheter i 
vård- och omsorgsboenden. Förstudien ska även resultera i ett kostnadsförslag samt 
tidplan för inköp, installation och integration med befintligt passersystem. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att det är nödvändigt att genomföra en förstudie för att få ett 
kostnadsförslag samt tidplan för inköp och installation. Den nuvarande situationen med 
läkemedelssvinn, särskilt av narkotikaklassade läkemedel, kräver en enhetlig och tekniskt 
säker hantering för att förhindra förluster och säkerställa korrekt läkemedelshantering. 
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